
REGISTRO GENERALE N. 1390 del 29/12/2022

CITTA' di LAMEZIA TERME
SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

DETERMINAZIONE N. 424 DEL 29/12/2022
PROPOSTA N. 2066 DEL 29/12/2022

OGGETTO: Liquidazione  fattura  n.  355  del  12  Dicembre  2022,  in  favore  di  Forgest  S.r.l.   CIG  
Z6B38EC1EA

IL DIRIGENTE
Ufficio Economato

Considerato  che con Determina R.G.  n.  1225 del  5/12/2022 (R.S.  n.  382 del  5/12/2022),  del  Dirigente 
Settore Economico Finanziario, con la quale, per le finalita' in oggetto, e' stato assunto impegno di spesa di  
Euro 4.636,00 IVA inclusa, sul piano dei conti 1.03.02.10.001 - capitolo 1029 (spese per supporto tecnico al  
settore economico-finanziario) bilancio esercizio finanziario 2022 e, si e' provveduto ad affidare alla ditta 
Forgest S.r.l. (P.Iva: 02028830798) la redazione del piano operativo di sicurezza per le procedure concorsuali  
in ottemperanza all'ordinanza del Ministro della Salute del 25 Maggio 2022;
Preso Atto della regolarita' della fase di impegno della spesa;
Accertato che al citato provvedimento e' stata data esecuzione da parte di questo Settore; 
Vista la documentazione necessaria a comprovare il diritto del creditore, ed in particolare la fattura n. 355  

del 12 Dicembre 2022, acquisita al protocollo dell'Ente con il n. 94689 del 13 Dicembre 2022, per l'importo  
complessivo di Euro 4.636,00 IVA inclusa;

Determinata cosi' la somma certa e liquida da pagare;
Acquisiti gli estremi del conto corrente bancario, sul quale effettuare il bonifico, idoneo a garantire la piena  

tracciabilita' del pagamento ai sensi dell'art. 3 comma 7, della Legge 13.08.2010, n. 136, come modificato  
dal D. Lgs. 12.11.2010, n. 187;

Accertato che il programma dei pagamenti e' compatibile con gli stanziamenti di cassa ed i vincoli di finanza 
pubblica;

Verificata, a seguito del riscontro operato:
1) la regolarità della fornitura;
2) la sua rispondenza ai requisiti qualitativi e quantitativi di cui all'impegno;
3) l'osservanza dei termini e delle condizioni pattuite;
4) la regolarità dei documenti e dei titoli prodotti;
5) la corrispondenza del Codice Identificativo Gara (CIG) che risulta essere il seguente: Z6B38EC1EA;
6) la Dichiarazione Unica di Regolarita' Contributiva (DURC), con scadenza 01.03.2023;
Visti e Richiamati:
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 13.05.2022 di approvazione del Documento Unico di  

Programmazione (DUP) 2022/2024;
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 13.05.2022 con la quale e' stato approvato il Bilancio di  

previsione finanziaria 2022/2024;
- il decreto legislativo n. 267/2000 e ss.mm.ii.;
- il D.lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii.;
- lo Statuto del Comune Vigente;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1390 del 29/12/2022



- il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
- il Regolamento comunale di contabilità vigente;
- il Regolamento comunale sui controlli interni;
- il vigente piano Triennale per la prevenzione della corruzione;
Ritenuta l'inesistenza di posizione di conflitto del sottoscritto dirigente e del rup, anche potenziale, di cui 
all'art. 6 bis della legge n. 241/1990 e ss.mm.ii, come introdotto dalla legge anticorruzione n. 190/2012;

DETERMINA
La premessa forma parte integrante e sostanziale della presente;
1) La Liquidazione dell'importo complessivo, pari ad Euro 4.636,00 di cui alla fattura citata, nel modo 

seguente:
- Euro 3.800,00 (diconsi euro tremilaottocento/00) in favore della Forgest S.r.l. (P.Iva: 02028830798), credito 

certo e liquido della stessa nei confronti dell'Ente, per il pagamento a saldo di quanto in oggetto, 
mediante bonifico sul conto corrente bancario dedicato, come indicato in fattura;

- Euro 836,00 (diconsi euro ottocentotrentasei/00) a favore dell'Erario quale I.V.A. dovuta sulla fattura citata, 
ai sensi di quanto previsto dal D. M. del 23.01.2015 e dalla Risoluzione dell'Agenzia delle Entrate n. 
20/PA, relativamente alla scissione dei pagamenti della P. A.;

2) La Imputazione della somma liquidata al precedente punto 1, al piano dei conti 1.03.02.10.001 - capitolo 
1029 (spese per supporto tecnico al settore economico-finanziario), bilancio esercizio finanziario 2022, 
per l'estinzione dell'impegno assunto con il provvedimento indicato in narrativa;
3) La Immediata Trasmissione del presente Atto di Liquidazione all'ufficio emissione mandati con tutti i
relativi documenti giustificativi ed i riferimenti contabili, per gli adempimenti di cui agli artt. 184, 4. comma
e 185 del D. Lgs. n. 267/2000.
di  attestare ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa  contabile  di  cui  all’art.  147-bis  
comma 1 del D.lgs. n° 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità  
legittimità  e  correttezza  dell’azione  amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso  unitamente  alla  
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio.
di specificare che: 
a) il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione in Amministrazione Trasparente ai sensi  
del D. Lgs. 33/2013 dell'art. 9 del DPR 62/2013 e del vigente piano di trasparenza ;
b) il presente atto è adottato nel rispetto del vigente Piano per la prevenzione della corruzione;
di d  isporre la pubblicazione del presente atto all'albo pretorio on-line ai fini della pubblicazione legale; la  
pubblicazione, ai fini della trasparenza, di tutti gli atti della procedura sulla sezione del sito Amministrazione  
trasparente ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e dell'art. 37 del D.Lgs. 33/2013; la pubblicazione dei dati  
relativi alla procedura di affidamento ai sensi dell'art. 1, comma 32 della Legge 190/2012.

 Il responsabile di procedimento 
  rag. Rocco Ferraro

________________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Il Dirigente ai sensi dell'art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli interni in ordine alla  
proposta n.ro 2066 del 29/12/2022 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente Dott.ssa AIELLO NADIA in data 29/12/2022.
________________________________________________________________________________________

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1390 del 29/12/2022



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Dirigente dell'Area Economica Finanziaria, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 153 c.4, in ordine alla regolarità  
contabile della Proposta n.ro 2066 del 29/12/2022 esprime parere: FAVOREVOLE.
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art.184 comma 4 del Dlgs 18/08/2000, n.267.
Dati contabili:
LIQUIDAZIONI

Anno Numero Progressivo Impegno Creditore Importo

2022 6979 1 765 FORGEST  SRL 4.636,00

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dott.ssa AIELLO NADIA il 29/12/2022.
________________________________________________________________________________________

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 3842

Ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione Dott.ssa AIELLO NADIA attesta 
che in data 29/12/2022 si è proceduto alla pubblicazione sull'Albo Pretorio della Determinazione N.ro 1390 
con  oggetto:  Liquidazione  fattura  n.  355  del  12  Dicembre  2022,  in  favore  di  Forgest  S.r.l.   CIG 
Z6B38EC1EA.

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell'art 124 del T.U. 267/2000. 

Nota di pubblicazione firmata da Dott.ssa AIELLO NADIA il 29/12/2022.

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizione di legge. 

 Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1390 del 29/12/2022


